

سیاست

اقدامات نظامی و جنگی آمریکا، فرانسه و انگلیس در گذر زمان بررسی می‌شود

فرار از تاریخ؛ غیر ممکن



بمب‌افکن‌های نیروی هوایی ارتش آمریکا متحدانش ۳۹۰۰ تن بمب انفجاری قوی و بمب‌های آتش‌زا را طی ۴ پورش، در کمتر از ۱۵ ساعت بر روی درسدن ریختند و ۳۴ کیلومتر مربع از شهر را کاملا ویران کردند. در آتش‌سوزی بزرگی که در نتیجه بمباران رخ داد بقایای شهر نیز نابود شد.

● **هیروشیمای ناکازاکی**

بمباران اتمی هیروشیمای ناگازاکی دو عملیات اتمی بود که در زمان جنگ جهانی دوم به دستور هری ترومن، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، علیه امپراتوری ژاپن انجام شد. در این دو عملیات، دو بمب اتمی به فاصله ۳ روز بر روی شهرهای هیروشیمای ناکازاکی انداخته شد که باعث ویرانی و کشتار گسترده شهروندان این دو شهر شد.

● **جنگ در ویتنام**

جنگ ویتنام نام مجموعه عملیات و درگیری‌های نظامی‌ای است که از سال ۱۹۵۵ تا ۱۹۷۵ بین نیروهای ویتنام شمالی و جبهه ملی آزادی‌بخش ویتنام جنوبی معروف به «ویت‌کنگ» از یک سو، و نیروهای ویتنام جنوبی و متحدانش به ویژه ایالات متحده آمریکا از سوی دیگر رخ داد. جنگ آمریکا علیه ویتنام در زمان ریاست جمهوری لیندون جانسون آغاز شد و بر اساس آمار در طی ۱۶ سال جنگ، حدود ۳میلیون ویتنامی کشته شدند.

● **کشتار مردم کره در سال ۱۹۵۰**

جنگ کره جنگی میان جمهوری کره (کره جنوبی) با پشتیبانی نیروهای سازمان ملل متحد به رهبری ایالات متحده و جمهوری دموکراتیک خلق کره (کره شمالی) با پشتیبانی چین و کمک نظامی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی بود که در ۲۵ ژوئن ۱۹۵۰ با ورود نیروهای تحت فرمان حکومت کمونیستی کیم ایل سونگ به بخش جنوبی آغاز شد. که حدود ۳۰۰ شهروند کره‌ای توسط نیروهای ارتش آمریکا و بین ۲۶ تا ۲۹ ژوئیه ۱۹۵۰ در روستای نوگون ری کشته شدند.

● **جنایت آمریکا در افغانستان**

جنگ آمریکا در افغانستان از ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۴، دوره‌ای از جنگ است که به بهانه آمریکا مبنی بر حمله القاعده به نیویورک و واشنگتن در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ آغاز شد. این جنگ ده‌ها هزار تلفات مستقیم غیرنظامی برجا گذاشت. بیش از ۴۰۰۰ سرباز ایساف و پیمانکاران غیرنظامی، ۱۵۰۰۰ نیروهای امنیت ملی افغانستان و همچنین بیش از ۲۰هزار غیرنظامی کشته‌شدند. طبق مطالعات پروفیسور «مارک هرولد» که در روزنامه گاردین منتشر شد، فقط در سه ماه اول جنگ بیش از ۴۰۰۰ تن کشته شدند.

● **عراق و هشت سال جنگ تحمیلی علیه ایران**

جنگ رژیم بعث عراق با ایران، طولانی‌ترین جنگ متعارف در قرن بیستم میلادی و دومین جنگ طولانی این قرن پس از جنگ ویتنام بود که نزدیک به



هشت سال به طول انجامید. جنگ به صورت رسمی در ۳۱ شهریور ۱۳۵۷ برابر ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ آغاز شد. در این روز درگیری‌های پراکنده مرزی دو کشور با یورش هم‌زمان نیروی هوایی عراق به ده فرودگاه نظامی و غیرنظامی ایران و تهاجم نیروی زمینی این کشور در تمام مرزها به یک جنگ تمام عیار تبدیل شد. در طی این جنگ نابرابر همه قدرتهای جهانی بخصوص آمریکا، از صدام حمایت می‌کردند.

● **آمریکا در عراق**

جنگ عراق یک عملیات نظامی است که در ۲۰ مارس ۲۰۰۳ با حمله یک ائتلاف بین‌المللی به رهبری ایالات متحده به عراق شد. این جنگ با خروج آخرین تپپ رزمی آمریکایی در ۱۹ اوت ۲۰۱۰ به‌طور رسمی خاتمه یافت. هر چند بعد از آن هم حدود ۵۰ هزار نیروی آمریکایی عمدتاً به بهانه آموزش سربازان عراقی در این کشور باقی ماندند. شمار نظامیان آمریکایی که در جنگ آمریکا در عراق کشته شدند به ۴ هزار ۷۹۵ نفر رسید و هزینه جنگ در عراق ۷۸۰ میلیارد دلار برآورد شده است.

انگلستان در گذر تاریخ

● **انگلیس در افغانستان**
جنگ اول افغانستان و انگلیس (۱۸۳۹ – ۱۸۴۲) در بخش جنوبی دره هلمند روی داد. این جنگ یکی از اولین لشکرکشی‌های بزرگ قرن نوزدهم در جریان رقابت‌ها بر سر تصاحب قدرت و نفوذ در منطقه



آسیای مرکزی بود که با عنوان بازی بزرگ امپراتوری بریتانیاشناخته می‌شود.

● **اشغال هند و قحطی‌های کشنده**

طی اشغال هند توسط نیروهای بریتانیا، بر اساس منابع مختلف تاریخی، در دهه ۱۷۷۰ میلادی بیش از ۱۰ میلیون هندی تنها در ایالت بنگال این کشور، بر اثر قحطی و گرسنگی، بیماری، بذرفتاری و شکنجه به دست نظامیان انگلیس و یا بر اثر فشار کار اجباری جان خود را از دست دادند. از سال ۱۹۴۲ نیز قحطی

● **قتل عام مردم آلمان توسط انگلیس در جنگ دوم جهانی**
انگلستان و فرانسه در ۳ سپتامبر ۱۹۳۹ علیه آلمان رایبش اعلان جنگ دادند. دو روز بعد از این واقعه انگلستان بمباران شهرها و جمعیت غیرنظامی آلمان را آغاز کرد. در ۵ سپتامبر ۱۹۳۹ اولین حملات هوایی علیه شهرهای کوکس‌هاون و ویلهلم‌شاون انجام گرفت؛ در ۱۲ ژانویه ۱۹۴۰ شهر وسترنلند بمباران شد. در ۲۰ مارس، ۱۱۰ بمب انفجاری و آتش‌زا بر فرار شهرهای کیل و هرثوم رها شدند.

● **کشتار مردم ایرلند شمالی**

در شمال ایرلند شواهد معتبری در رابطه با تعداد موارد کشتار شهروندان غیرنظامی از سوی سربازان انگلیسی موجود است. بین سال‌های ۱۹۷۰ و ۲۰۰۰ پرسنل نظامی انگلیس بیش از ۳۰۰ شهروند مرد، زن و کودک را به قتل رسانده‌اند. تمامی قربانیان غیرمسلم بودند و هیچ یک خطر جانی برای سربازان انگلیسی به‌شمار نمی‌رفتند.

● **کشتار مردم یمن**

شکنجه‌گاه‌های عدن در یمن طی سال‌های ۱۹۶۲–۱۹۶۶ یکی دیگر از جنایت‌های انگلستان است. در دهه ۱۹۶۰ یمنی‌ها برای در دست گرفتن بندر یمن گام دست به کار شدند. انگلیسی‌ها بهترین راه سرسروب مخالفان را در ایجاد شکنجه‌گاه‌های مخوف دیدند.

کارنامه فرانسه

۱. **جنگ الجزایر**

در ۱۸ مه ۱۸۳۰ فرانسه به بهانه آن که فرمانروای الجزایر، سه سال پیش از آن، برای وصول هفت میلیون فرانک طلب این کشور از فرانسه، پاریس را تهدید کرده بود، دستور حمله به الجزایر را صادر کرد. سرانجام در سال ۱۹۶۲، پس از یک جنگ استقلال‌طلبانه خونین که طی آن بین ۵۰۰۰۰۰ تا ۱۵۰۰۰۰۰ نفر به دست ارتش فرانسه و جبهه ملی آزادی کشته شدند، کشور الجزایر به پایتختی الجزیره اعلام استقلال کرد.

۲. **جنايات فرانسه در جنگ جهانی دوم**

کشتار آندولوت یکی از فجایع جنگی فرانسوی‌ها در ۱۲ سپتامبر ۱۹۴۴ است. در این تاریخ نیروهای فرانسوی حدود ۵۰۰ اسیر آلمانی را در انباری جمع کردند و به دستور فرمانده یا تانک به جمعیت شلیک کردند. دست و پای قربانیان به همه سو پراکنده می‌شد و آن‌هایی که هنوز نفس می‌کشیدند را با مسلسل تیرباران کردند.

● **کمک فرانسه به رژیم بعث در جنگ تحمیلی**
مجموعه کمک‌های نظامی و اطلاعاتی فرانسه از قبل از جنگ ایران و عراق یعنی سال ۱۹۷۳ شروع شد و با شروع جنگ ۸ ساله نیز این کمک‌ها شدت گرفت. حجم کمک‌های نظامی و فروش تجهیزات فرانسه به عراق در طول جنگ تا حدی بود که این کشور در رده دوم فروشندگان تسلیحات به عراق قرار گرفت. با توجه به سند شماره ۵۸۲/۴۲۰۹۹ مورخ ۲ آوریل ۱۹۸۷ وزارت دفاع عراق، فیلیپ روندو، از نقش خود در ارسال هواپیماهای میراژ و موشک‌های رولاند خطاب به عبدن خیرالله سخن می‌گوید. وی همچنین خبر از بحث در هیئت دولت فرانسه بر سر امکان دست‌یابی محدود عراق به سلاح هسته‌ای در جنگ می‌دهد.

● **عملیات هوایی، نظامی و اطلاعاتی فرانسه علیه لیبی**
فرانسه در سال ۲۰۱۱ میلادی نقش مهمی در حملات هوایی ناتو به لیبی داشته است. پاریس همچنین تأیید کرده است که یک پایگاه نظامی پیشرفته را در شمال نیجر در مرز لیبی احداث کرده است. حمله هوایی علیه ارتش لیبی اولین بار توسط نیروی هوایی فرانسه انجام شد و طی اقدامات نیروهای فرانسوی، بسیاری از غیرنظامیان کشته شدند.

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ ■ سال چهارم ■ شماره ۸۵۰

روزنامه **شهر** ۳

اخبار کوتاه

ادعای وزرای اسرائیلی:

به اقدام علیه حضور نظامی ایران در سوریه ادامه می‌دهیم

وزرای اسرائیلی اعلام کردند که ایسن رژیم به اقدام‌های خود علیه حضور نظامی ایران در سوریه ادامه می‌دهد.

به گزارش ایلنا به نقل از اسسکای نیوز عربی، وزرای اسرائیلی در ادامه اتهام‌های بی‌پایه و اساس خود عنوان کردند که این رژیم به اقدام‌های خود علیه حضور نظامی ایران در سوریه ادامه می‌دهد.

روز شنبه، سه کشور غربی آمریکا، فرانسه و انگلیس اهدافی در سوریه را هدف موشک‌های خود قرار دادند. هفته گذشته نیز جنگنده‌های رژیم صهیونیستی موشک‌هایی را به مقصد فرودگاه نظامی «تیغور» در سوریه شلیک کردند که در اثر آن هفت نظامی ایرانی به شهادت رسیدند.

با حضور در فراسیون مستقلین

وزیر دفاع خبر داد: خودکفایی ایران در تامین نیازهای تسلیحاتی

وزیر دفاع با ارائه گزارشی از شرایط منطقه و حمله اخیر آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه گفت که ایران در تامین نیازهای تسلیحاتی خود، خودکفا شده است. مهرداد لاهوتی سخنگوی فراسکیون مستقلین با اعلام این خبر به ایسنا گفت: امیر حاتمی وزیر دفاع، مهمان جلسه صبح دیروز فراسکیون مستقلین بود، ایشان گزارشی از حمله سه جانبه اخیر به سوریه ارائه کرد و گفت که آمریکایی‌ها به دنبال ایجاد رعب و وحشت در منطقه و بین مردم سوریه بودند اما این حمله ارزش نظامی نداشته و باعث مستحکم‌تر شدن مردم سوریه شده است. وی با بیان این که تعداد زیادی از موشک‌های پرتاب شده یا منحرف شده یا منهدم شده‌اند گفت که این نشان می‌دهد نیروهای مقاومت سوریه خود را برای هر نوع مقابله و تهاجم آماده کرده‌اند.

لاهوتهی ادامه داد: به گفته وزیر دفاع این حرکت با هیاهو و برنامه ریزی آمریکایی‌ها پیش نرفته و در انجام این عملیات، آمریکا نقش تأمین تجهیزات، عربستان تأمین مالی و اسرائیل طراحی را به عهده داشته است. وی با تأکید بر ضرورت اتحاد هر چه بیشتر کشورهای منطقه نقش ایران را در این اتحاد موثر توصیف کرد و گفت که محوریّت ایران با صلح و آرامش منطقه کمک می‌کند.

سخنگوی فراسکیون مستقلین مجلس با اشاره به بخش دیگری از اظهارات وزیر دفاع در نشست این فراسکیون گفت: وزارت دفاع با تأمین تسلیحات به دنبال خودکفایی در این زمینه است. ایشان گفتند ما در ۸ سال دفاع مقدس حتی تسیم خاردار هم نمی‌توانستیم تولید کنیم و آن را از کشورهای دیگر می‌گرفتیم اما امروز برای تولید بزرگترین سلاح‌ها جهت تأمین امنیت به مرز خودکفایی رسیده‌ایم و قادر هستیم اگر نیازی وجود داشته باشد تولیدات تسلیحاتی خود را صادر کنیم.

لاهوتهی با بیان این که طبق اظهارات وزیر دفاع، ایران در تأمین نیازهای تسلیحاتی خود به خودکفایی رسیده، یادآور شد: ما در دفاع از امنیت کشور خود و کشورهای منطقه مصمم هستیم و وقتی کشورهای دیگر به دنبال ایجاد آشوب در منطقه هستند ما باید خود را جهت دفاع تجهیز کنیم و خوشبختانه امروز فراتر از سلاح‌هایی که در دنیا وجود دارد امکان تولید سلاح داریم.



تهران باید بر اساس نگاه اکثریت رای‌دهندگان اداره شود

ایلنا| عضو هیات رئیسه فراکسیون امید مجلس با اشاره به اهمیت و توجه به نظر و خواست اقلیت به‌عنوان یکی از الزامات دموکراسی، بر لزوم به کرسی نشستن نظر اکثریت در اداره امور تأکید کرد و گفت: شهروندان پس از اتفاقات اخیر در شهرداری تهران، منتظر هستند که خروجی تصمیم شورا را ببینند.

فاطمه سعدی با اشاره به اهمیت بحث انتخاب شهردار تهران که قرار است در هفته جاری در دستور کار شورای شهر پایتخت باشد، گفت: شورای شهر تهران در هفته جاری مساله انتخاب شهردار را در دستورکار قرار خواهد داد و شهروندان پس از اتفاقات اخیر در شهرداری تهران، منتظر هستند که خروجی تصمیم شورا را ببینند.

وی با اشاره به مطالبات مردم در حوزه‌های مختلف اجرایی، گفت: امروز دیگر مردم از ما نمی‌پذیرند که بگوییم نمی‌گذارند کار کنیم. مردم رای داده‌اند و باید اثر رای‌شان را ببینند. بنابراین شورای شهر تهران در انتخاب شهردار پایتخت باید مدبری در سطح ملی، پاک‌دست و توانمند را انتخاب کند.

نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی همچنین با تأکید بر لزوم پایبندی به رای و نظر مردم که برآمده از انتخابات است، تأکید کرد: شهر باید مطابق میل آن کسانی اداره شود که رای‌شان شورا را انتخاب کرده‌اند.

این عضو هیات رییسه فراکسیون امید مجلس یادآورشد: البته رعایت حقوق اقلیت هم از الزامات دموکراسی است اما اکثریت رای‌دهندگان منتظر هستند تا ثمره رای خود را ببینند.

سعدی در پایان افزود: از این جهت انتخاب شهردار، پیام مستقیم به رای‌دهندگان است؛ پیامی که می‌تواند در تصمیم بعدی آنها برای مشارکت در انتخابات و حتی امید به اصلاح موثر باشد.